
 
Umweltteam der PH Kärnten 
Name Zuordnung/Personengruppe Aufgaben Kontakt

Claudia Taurer-Zeiner Lehrende NAWI, Ansprechperson 
ÖKOLOG & ÖUZ

Koordination,

Gesundheitsprävention, Mobilität, BNE

claudia.taurer@ph-kaernten.ac.at

Barbara Buchsbaum Rektoratsdirektorin Verwaltung und Wirtschaft barbara.buchsbaum@ph-kaernten.ac.at

Ivana Anic Wirtschaftsabteilung Veranstaltungen, Beschaffung, 
Reinigung

ivana.anic@ph-kaernten.ac.at

Ryan Payer Schulwart Abfallwirtschaft ryan.payer@ph-kaernten.ac.at

Herwig Strohmayer IT-Administrator Technik & Design herwig.strohmayer@ph-kaerntn.ac.at

Maria Wobak & Claudia Lautischer PR-Abteilung Kommunikation & Öffentlichkeitsarbeit pr@ph-kaernten.ac.at

Heike Demarle-Meusel Leiterin des Zentrums für Forschung 
und Wissenstransfer, 

Zentrum für Evaluierung und 
Qualitätsmanagement

Qualitätssicherung, Forschung heike.demarle-meusel@ph-kaernten.ac.at

Johann Feodorow Lehrender Sachunterricht (SOWI & 
GEWI), Inklusion

Diversität & Inklusion, Fachdidaktik im 
SU, Fortbildungsangebot

johann.feodorow@ph-kaernten.ac.at

Doris Latschen 
 Lehrende Ernährung doris.latschen@ph-kaernten.ac.at

Elisa Grasser Lehrende NAWI Klimaschutz elisa.grasser@ph-kaernten.ac.at

Stefan Skreinig Studierender/ÖH (Referat für 
Öffentlichkeitsarbeit und 
Gleichstellungsfragen

Studierendenarbeit, Studienvertretung, 
Veranstaltungen

stefan.skreinig@edu-phk.at


PÄDAGOGISCHE HOCHSCHULE KÄRNTEN
Viktor Frankl Hochschule
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